
Lot 1 
WHITAKER T. D.  Loidis & Elmete & Ducatus Leodiensis. 2 vols. Eng. frontis, plates, illus. & vignettes (incl. plate of
Brierley Hall, often lacking), as called for. Large paper folio. Rebacked calf gilt, some internal foxing & spotting but a good
set that includes the Appendix. Ex Sir Meredith T. Whittaker Collection, Scarborough Library (with minimal stamps & label
removal), Leeds & Wakefield, 1816.  Essentially a history of Leeds & District.
Estimate: 100 - 150
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 2 
SAYER W.  Sayer's History of Westmorland Containing the Substance of All the Remarkable Events Recorded by Burn &
Nicolson. 2 vols. Etched frontis & title vignettes. Fldg. eng. map. Half calf. Kendal, 1847.
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 3 
DE JOHNSTONE Chevalier. Memories of the Rebellion in 1745 & 1746. 2 eng. ports. Fldg. eng. plan. Half calf, internal
browning & foxing. 1821; also G. G. Mounsey (Ed), Authentic Account of the Occupation of Carlisle in 1745, eng. plates,
calf, 1846.  (2).
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 4 
RAE PETER.  The History of the Rebellion Rais'd Against His Majesty King George I by the Friends of the Popish Pretender.
Half calf, some internal foxing & spotting. 1746; also Robert Trotter, Derwentwater or The Adherents of King James, very
damp stained, Edinburgh, 1825 & 2 others.  (4).
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 5 
WARNER RICHARD.  A Tour Through the Northern Counties of England & the Borders of Scotland. 2 vols. Aquatint
frontis. Purple calf gilt, stng. & mkg. to bdgs. & damp mkg. to vol. 2 generally. 1802; also 3 others Northern topography. 
(5).
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 6 
RIDPATH G. & P.  The Border-History of England & Scotland. Fldg. eng. map (old repairs). Quarto. Half green calf,
internal foxing & browning. Berwick, 1810; also William Lord Bishop of Carlile, Leges Marchiarum or Border-Laws, rebacked
calf, 1747 & 1 other vol.  (3).
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 7 
SCOTT SIR WALTER.  The Border Antiquities of England & Scotland. 2 vols. Many eng. plates. Quarto. Green morocco
gilt, some internal foxing & spotting but a nice enough set. 1814.
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 8 
NOBLE T. & ROSE T.  The Counties of Chester, Derby, Leicester, Lincoln & Rutland Illustrated. Eng. half page plates.
Quarto. Half calf, some foxing & spotting. Fisher, Son & Co., n.d. but c.1830's; also Charles Hulbert, Cheshire Antiquities,
Being a Re-Publication of Genuine Original Copper Plates, plates & illus., quarto, worn cond., 1838 & 2 other vols.  (4).
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 9 
(PENNANT THOMAS).  A Tour In Scotland (& Voyage to the Hebrides). 3 vols. Fldg. & other eng. plates & plans. Quarto.
Diced calf, mixed cond., some leaves loose. Labels of Barton Library, Eaglesfield, N.B. Chester & Warrington, 1774 &
London, 1776.
Estimate: 100 - 150
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 10 
FORDYCE WILLIAM.  The History & Antiquities of the County Palatine of Durham. 2 vols. Eng. frontis, plates & illus.
Quarto. Calf, some foxing & browning but an attractive set externally, a.e.g. Bookplate of Calverly Bewicke Esquire, Close
House. 1857.
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 11 
KER JOHN, of Kersland in North Britain.  The Memoirs ... Containing His Secret Transactions & Negotiations (includes
"An Account of the Emperor's East-India Company"). Rebound half calf, close cropped along upper edge with some loss to
headlines. Published by Himself, 1726.
Estimate: 60 - 100
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 12 
HAY RICHARD, of Drumboote.  An Essay on the Origine of the Royal Family of the Stewarts. "Only thirty copies of this
printed". 41pp. Small quarto. Green qtr. morocco. Edinburgh, 1793 reprint of the 1722 ed.; also C. & J Rivington (Pubs), An
Abridgement of the History of the Great Plague, calf, 1824.  (2).
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 13 
HANSON T. W.  The Story of Old Halifax. Illus. Fine crested red morocco gilt extra, pres. to Sir John Wolfenden. Halifax,
1920; also Henry Fishwick, The History of Goosnargh, illus. & pedigrees, rebound maroon half morocco, 1871.  (2).
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 14 
SADLER SIR RALPH.  The State Papers & Letters, ed. by Arthur Clifford ... to which is added A Memoir by Walter Scott. 2
vols. Eng. port. frontis. Quarto. Half red morocco. Occasional notes probably in Clifford's hand. Edinburgh, 1809.
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 15 
WATSON R. M. F.  Closeburn (Dumfriesshire), Reminiscent, Historic & Traditional. Frontis & illus. Quarto. Nice dark half
morocco, gilt back. Glasgow, 1901.
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 16 
ALLOM T. & ROSE T.  Westmorland, Cumberland, Durham & Northumberland Illustrated. 2 vols. Many half page eng.
plates. Quarto. A handsome set in brown morocco gilt extra by Waters, Newcastle, a.e.g. 1832.
Estimate: 100 - 150
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 17 
Manchester.  The Court Leet Records of the Manor of Manchester. 12 vols. Royal 8vo. Half vellum, varying cond.
Manchester, 1884-1890; also Manchester Constables' Accounts, 3 vols., half vellum, 1891-1892.  (15).
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 18 
Northern England.  A carton of mainly illus. quarto vols.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 19 
Cheshire, Lancashire & Northern Interest.  A carton of books & softback publications.
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 20 
Journals, Diaries, Travels, etc.  A carton of books & softback publications.
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 21 
Journals, Diaries, Travels, etc.  A carton of books & softback publications.
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 22 
Journals, Diaries, Travels, etc.  A carton of books & softback publications.
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 23 
Journals, Diaries, Travels, etc.  A carton of books & softback publications.
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 24 
Journals, Diaries, Travels, etc.  A carton of books & softback publications.
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 25 
Journals, Diaries, Travels, etc.  A carton of books & softback publications.
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 26 
Journals, Diaries, Travels, etc.  Works re. Boswell, Kilvert, H. Crabb Robinson, etc.; also Pepys correspondence.  (18).
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 27 
CAMDEN WILLIAM.  Britannia Sive Florentissimorum Regnorum Angliae, Scotiae, Hiberniae, et Insularum Adiacentium.
Eng, frontis. (relaid with loss), eng. title (some reps.) 3 eng. maps (2 fldg.) incl. Ireland, 7 eng. plates of coins & 2 other
eng. plates incl. Stonehenge. Eng. capitals & decs. "Ad Lectorem" at end. George Bishop, 1600.
Estimate: 200 - 300
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 28 
WHITTINGHAM C. (Prntr).  Multum in Parvo, Fashionable Tours from London to the Pleasant Parts of Lancashire,
Yorkshire, Westmoreland, Cumberland ... & the North Coast of Wales. Eng. title "Intirely New Picturesque Views & Plans of
the Roads". 9 hand col. plates of "engraved miniature sketches taken on the spot". 8 aquatint plates. Colour interleaves.
Mottled calf by G. Gray, Swallow Street. 1802.
Estimate: 150 - 250
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 29 
HOLMES J. H. H.  A Treatise on the Coal Mines of Durham & Northumberland. Eng. frontis, map & 5 plates (as called for).
Rubbed calf, top brd. det. but present. Ex Law Society Library with some stamps. 1816.
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 30 
Morpeth, Mitford & Bothal.  Miscellanea from the Collection of K. Blair. Quarto folder of manuscript notes, printed
extracts, cuttings & ephemera relative to this area.
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 31 
HUTCHINSON WILLIAM.  The History & Antiquities of the County Palatine of Durham. 3 vols. Eng. frontis, title & plates.
Quarto. Rebacked marbled brds., much internal foxing & stng. Newcastle, 1785 & 1787 & Carlisle, 1794.
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 32 
HUTCHINSON WILLIAM.  The History of the County of Cumberland. 2 vols. Fldg. eng. map & eng. plates. Quarto. Half
calf. Carlisle, 1794.
Estimate: 80 - 120
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 33 
PEARSON ALEXANDER.  Annals of Kirkby Lonsdale & Lunesdale in Bygone Days. Signed ltd. ed. no. 5 of only 8 in special
bindings. Map & illus. Quarto. Handsome green half morocco by Thomas Harrison. Col. Chippindall's copy with manuscript
letter from the author. Kendal, 1930.
Estimate: 120 - 180
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 34 
BLAKE J. & B.  The Story of Carlisle. Illus. Special brown morocco gilt binding by John Westwood of the Carlisle College of
Art in the style in which he bound copies given to HRH The Duke of Edinburgh for Prince Charles & Princess Anne. 1958.
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 35 
CAREY DAVID.  Craig Phadric, Visions of Sensibility with Legendary Tales & Occasional Pieces. Well worn orig. brds.
Printed for the Author, Inverness (etc.), 1811; also Sir John Sinclair, A Dissertation on the Authenticity of the Poems of
Ossian, eng. title & loose fldg. facsimile of a letter by James Macpherson, well worn orig. wrappers, much browning & stng.,
1806.  (2).
Estimate: 80 - 120
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 36 
MACKENZIE ALEXANDER.  History of the Macleods. Qtr. red morocco, stng. to brds., splitting internally at hinge.
Inverness, 1889; also John Sinclair, Scenes & Stories of the North of Scotland, 1891 & 2 others.  (4).
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 37 
SKINNER J. SCOTT.  The Logie Collection of Original Music. Port. frontis. Quarto. Worn orig. brown cloth gilt; also British
Minstrelsie, 4 vols. & 2 others, musical.  (7).
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 38 
GRANT JAMES.  Old & New Edinburgh. 3 vols. Eng. plates & illus. Quarto. Half green calf, internal foxing & spotting.
Cassell, n.d.; also James Hogg, The Works of the Ettrick Shepherd, 2 vols. in half calf, with eng. plates & 1 other.  (6).
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 39 
SMELLIE ALEXANDER.  Men of the Covenant. Signed ltd. ed. deluxe no. 148. 2 vols. Port. plates & illus. Small quarto.
Orig. red cloth. N.d. but c.1908.
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 40 
BURNS ROBERT.  The Songs & Poems. Tipped in col. plates. Large paper. Orig. brown cloth. T. N. Foulis, 1912; also 9
unrelated vols.  (10).
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 41 
FOOT M. R. D. (Ed).  The Gladstone Diaries. 4 vols. Orig. cloth in d.w's. Ex lib., 1968-1974.
Estimate: 20 - 30
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 42 
VENN J. & J. A.  Alumni Cantabrigienses. Part I, 4 vols. & Part II, 6 vols. Ltd. eds. 500. Quarto. Green half morocco.
Cambridge, 1922-1954.
Estimate: 150 - 250
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 43 
LYSONS D. & S.  Magna Britannia, vol. 4 re. Cumberland. Fldg. & other eng. map, plates & illus. 28 extra engraved
plates after Farington & a few others, extra. Large paper quarto. Half brown morocco. Bookplate of Kennedy of Ulverston
(mining family), 1816.
Estimate: 100 - 150
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 44 
TUCK GEORGE.  Arthur's Guide to Carlisle. Eng. frontis & plates after M. E & W. H. Nutter. Red morocco gilt extra, a.e.g.,
by Bowie, Edinburgh, with royal crest to brds. Carlisle, n.d. but early 1860's.
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 45 
GRAHAM WILLIAM, Land Surveyor. A Collection of Epitaphs & Monumental Inscriptions. Eng. frontis of Lanercost
Priory. 12mo. Diced calf. Carlisle, 1821; also Carlisle Election, Proceedings, Addresses ... etc., 1816 & A Picture of Carlisle &
Directory, A. Henderson, 1810.  (3).
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 46 
COX THOMAS.  Bound extracts re. Cumberland & Westmorland. Each with fldg. eng. map. Quarto. Rubbed half leather.
Early 18th cent.  (2).
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 47 
MACKAY CHARLES.  The Scenery & Poetry of the English Lakes. Litho frontis & title, eng. plates & vignettes. An oval
aquatint laid on front paste-down endpaper. Orig. green cloth. 1846; also Tattersall's, Lakes of England & 2 others.  (4).
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 48 
BUSH JAMES, Curate of Plumbland, Cumberland.  The Choice or Lines on the Beatitudes. Eng. frontis of Buttermere
Chapel. Oblong. Dark calf. 1841; also Richard Yeld, A Tour of the Lakes, eng. plates, 24mo, green calf gilt, Carlisle, 1852. 
(2).
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 49 
SHAW J. (Pubs).  The Tourist's Guide to the Lakes. Fldg. eng. map. 24mo. Green calf. Penrith, 1826; also Journal of a
Tour ... in Various Parts of Cumberland & Westmorland ... & A Visit to Edinburgh ... By A Lady, orig. cloth, 32mo, York,
1840 & J. Walker, The History of Penrith, rebound half red morocco, Penrith, 1858.  (3).
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 50 
BRIGGS JOHN.  The Remains ... Containing Letters from the Lakes, Westmorland As It Was ... and Fugitive Pieces. Brown
morocco gilt, a.e.g. Kirkby Lonsdale, 1825.
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 51 
HOUSMAN JOHN.  A Topographical Description of Cumberland, Westmoreland, Lancashire & a Part of the West Riding of
Yorkshire. Fldg. eng. map, plans (incl. Liverpool & Manchester/Salford) & plates. Calf, splitting & wear to back, internal
foxing & spotting. Carlisle, 1800.
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 52 
ROBINSON THOMAS, Rector of Ousby.  An Essay Towards a Natural History of Westmorland & Cumberland. With A
Vindication of the Philosophical & Theological Exposition of the Mosaick System of the Creation. 2 titles. Extensive
bookseller's catalogue at end. Panelled calf. 1709.
Estimate: 60 - 100
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 53 
WALKER A. (Born in Patterdale).  Remarks Made in a Tour from London to the Lakes ... to which is annexed A Sketch of
the Police, Religion, Arts & Agriculture of France. Calf. 1792.
Estimate: 60 - 100
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 54 
PARSON W. & WHITE W.  History, Directory & Gazetteer of the Counties of Cumberland & Westmorland. 732pp. Calf.
1829; also Britton & Brayley, Description of the County of Cumberland & Isle of Man, eng. frontis & plates, half calf, 1810 &
Cumbrian Legends by Mrs. Ryves of Ryves Castle, Edinburgh, 1812 & 4 others, Cumbria & Lake District (some a.f.).  (7).
Estimate: 120 - 180
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 55 
HUDSON J. (Pubs).  A Complete Guide to the Lakes ... with Mr. Wordsworth's Description of the Scenery. Eng. frontis &
plates. Orig. green cloth, splitting internally at hinge. Kendal, 1846; also Jonathan Otley, A Descriptive Guide to the English
Lakes, hand col. fldg. eng. map, plates & illus., orig. cloth, Keswick, 1843 & 5 others, Lake District guides & similar.  (7).
Estimate: 80 - 120
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 56 
MARTINEAU HARRIET.  A Complete Guide to the English Lakes ... & A Complete Directory. Eng. frontis & plates, one or
two hand col. advertisements at end. Orig. blue cloth. Windermere, n.d. but c.1855; also Harriet Martineau, The Hour & the
Man, A Historical Romance, half calf, eighth thousand, 1856.  (2).
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 57 
THOMPSON G.  A Sentimental Tour ... from Newbiggin near Penrith, Cumberland to London by way of Cambridge & From
London to Newbiggin by way of Oxford. Orig. brds. Penrith, 1798; also (Stebbing Shaw), A Tour in 1787 from London to the
Western Highlands of Scotland including Excursions to the Lakes, orig. cloth, n.d. but late 18th cent.  (2).
Estimate: 80 - 120
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 58 
MANNEX P. J.  History, Topography & Directory of Westmorland & Lonsdale North of the Sands. No map. Half calf, much
mkg. to early leaves. 1849; also Jollie's Cumberland Guide & Directory, fldg. & other eng. plans & plates (tape reps.), at
least one plate lacking, rubbed half calf, internal browning, Carlisle, 1811 & Edward Bellasis, Westmorland Church Notes, 2
vols. in one, frontis, half calf, Kendal, 1888 & 1889.  (3).
Estimate: 80 - 120
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 59 
WILKINSON ISAAC, of Cockermouth.  The Poetical Works. Orig. brds. Cockermouth, 1824; also Miscellaneous Poems
by John Stagg, Workington, 1805; De Vaux or The Heir of Gilsland by Robert Carlyle, Carlisle, 1817 & 2 others poetical.  (5).
Estimate: 80 - 120
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 60 
CRUTTWELL C.  Tours Through the Whole Island of Great Britain. 6 vols. Hand col. fldg. eng. map. Eng. titles & plates.
Old calf. 1806.
Estimate: 120 - 180
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 61 
WYNDHAM CHARLES. Sketches of Cockermouth Castle. Eng. frontis & 8 eng. plates. Quarto. Orig. red cloth, worn &
lacking backstrip, internal foxing & spotting. N.d.; also an album of press cuttings re. Moresby & West Cumberland & an
album of late Victorian photographs, Lake District & rural views, country house groups, etc.  (3).
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 62 
(MACKY JOHN).  A Journey Through England in Familiar Letters from a Gentleman Here to His Friend Abroad. 2 vols.
Rebound qtr. calf. 1724.
Estimate: 60 - 100
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 63 
(DEACON THOMAS).  Manchester Vindicated Being a Compleat Collection of the Papers lately Published in Defence of that
Town. 12mo. Panelled calf. Chester, 1749; also L. H. Grindon, The Manchester Flora, illus., 1859 & Wheeler's History of
Manchester (a.f.), 1836.  (3).
Estimate: 80 - 120
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 64 
PALMER JOHN.  The History of the Siege of Manchester. Eng. frontis plan. Rebound brds., general wear. Manchester,
1822; also 6 other vols., Manchester & district, etc.  (7).
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 65 
FENWICK SIR JOHN.  The Proceedings Against Sir John Fenwick Upon a Bill of Attainder for High Treason. Panelled calf.
1698.
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 66 
ARMSTRONG ROBERT BRUCE.  The History of Liddesdale, Eskdale, Ewesdale, Wauchopedale & the Debatable Land ...
from the Twelfth Century to 1530. Large paper ltd. ed. 87/105. Col. title & col. & other plates. Large quarto. Rebound blue
cloth. Edinburgh, 1883.
Estimate: 60 - 100
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 67 
Some Account of the Family of Robinson of the White House, Appleby.  Frontis & fldg. pedigrees. Blank leaves
bound in at end & some slipped in related ephemera. Folio. Recent half brown morocco. Westminster, 1874.
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 68 
MCCALL H. B. (Ed).  Story of the Family of Wandesforde of Kirklington & Castlecomer. Frontis, plates & text illus. Quarto.
Orig. green cloth gilt, some wear, some internal browning & spotting, Bookplate of Earl Fitzwilliam. 1904.
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 69 
ANTROBUS SIR R. L.  Antrobus Pedigrees, The Story of a Cheshire Family. "100 copies only". Quarto. Orig. brown cloth.
1929; also works re. the families of Daniell (2), Peck, Brocklehurst & Strickland.  (6).
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 70 
MARK JOHN.  Genealogy of the Family of Mark or Marke, County of Cumberland. Port. frontis & plates. Fldg. facsimiles.
Quarto. Orig. blue cloth gilt. Pres. copy from the author, Manchester, 1898; also H. G. H. Jolliffe, The Jolliffes of
Staffordshire & Their Descendants, frontis, quarto, 1892.  (2)
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 71 
TENISON LADY LOUISA.  Lake District & Northern Views. 2 original watercolours & 42 original pen & ink & pencil
drawings of views in the Lake District & Northern England. Each inscribed in ink with title. Oblong folio in artist's
brds. folder with later label "Lady Louisa Tenison, bt. at Hodgsons, Chancery Lane". Lady Tenison was the author of Castile
& Andalucia, which contained several of her sketches & her drawings were also published as Sketches in the East in 1846.
Each drawing in the folder is blank to the reverse.
Estimate: 200 - 300
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 72 
GORDON ALEXANDER.  Itinerarium Septentrionale or A Journey Thro' Most of the Counties of Scotland & Those in the
North of England. Rubricated title. Fldg. eng. map. 66 eng. plates, as called for. Folio. Calf, tending to split at hinges but
still tight. 1727.
Estimate: 200 - 300
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 73 
WILLIS BROWNE.  A Survey of the Cathedrals of York, Durham, Carlisle, Chester ... etc. Fldg. eng. plates & plans. Quarto.
Old calf, top brd. & early leaves det. but present. 1727; also various other vols., some with eng. plates.
Estimate: 60 - 100
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 74 
AFTER JOS. ROOK.  Pen & ink manuscript copy of a plan of the farm of Park Gate Hall, Wigton (property of J.
Thomlinson). Originally surveyed 1789, this with an 1817 watermark; also two plans of a property in Scotch Street, Carlisle,
owned by Joseph Rome.
Estimate: 20 - 30
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 75 
MARTINEAU HARRIET.  A Description of the English Lakes. Litho frontis, 5 eng. plates, text vignettes & fldg. map at end.
Quarto. Orig. red cloth gilt, a.e.f. N.d. but c.1858; also 1 other vol.  (2).
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 76 
TOMLINSON JOHN.  Doncaster from the Roman Occupation to the Present Time. Plates. Large quarto. Orig. dec. green
cloth, some wear. Doncaster, 1887.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 77 
NEWTE THOMAS.  Prospects & Observations on a Tour in England & Scotland. Fldg. eng. map & 23 eng. plates. Quarto.
Old mottled calf. 1791.
Estimate: 100 - 150
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 78 
(SIMOND LOUIS).  Journal of a Tour & Residence in Great Britain During the Years 1810 & 1811 by a French Traveller. 2
vols. 19 sepia aquatint plates. 2 fldg. tables. Diced calf, back strips defective or lacking, light damp mkg. to early leaves of
vol. 2. Edinburgh, 1815.
Estimate: 100 - 150
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 79 
BUCHANAN WILLIAM of Auchmar.  An Enquiry into the Genealogy & Present State of Ancient Scottish Surnames with
the Origin & Descent of the Highland Clans & Family of Buchanan. Eng. frontis. Rebound half blue morocco, much internal
foxing & spotting, some rubbing to title page. Glasgow, 1820; also Historical Memoirs of His Late Royal Highness
William-Augustus Duke of Cumberland, recased calf, 1767 & Nicolas & Courthope, The Historic Peerage of England, rubbed
half red morocco, 1857.  (3).
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 80 
DES CARRIERES MR. (Trans).  Memoirs of the Celebrated Dwarf, Joseph Boruwlaski, a Polish Gentleman. Text in English
& French. No plate. Well worn orig. brds. 1788; with a short orig. folded manuscript letter & envelope cover signed by
Joseph Boruwlaski.
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 81 
BROCKETT JOHN T.  A Glossary of North Country Words With Their Etymology. 2 vols. in one. Eng. port. frontis. Recased
red morocco gilt, a.e.g. Newcastle, 1846; also 1 other vol.  (2).
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 82 
(BRAITHWAITE RICHARD).  Drunken Barnaby's Four Journeys to the North of England. Eng. frontis & plates. 24mo. Red
morocco gilt. 3rd ed., 1723; also the 4th ed. of the same but lacking plates, 1778.  (2).
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 83 
BOWEN EMANUEL.  18th century hand col. eng. road map, Newcastle-Hexham. 7½" x 5", framed; also hand col. antique
eng. map by J. & C. Walker after R. Creigton, Cumberland, showing the various wards.  (2).
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 84 
North Walsham, Norfolk.  Manuscript vellum legal document, 1696. Decision of the Manorial General Court regarding
Customary Tenancy of Bake House Yard & Premises including property details & many names of those involved including
their occupations; with a typescript transcript & a short 1794 receipt for a legacy, Birmingham District.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 85 
HAMILTON JOSEPH (Ed).  Johnson's Dictionary of the English Language, in Miniature. Eng. port. frontis. Well worn calf.
1807; also The Court & City Register for the Year 1764 (a.f.), The Merchant of Venice ... marked with the Variations in the
Manager's Book at the Theatre-Royal in Drury-Lane, eng. frontis, marbled paper wrappers, 1783 & 1 other.  (4).
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 86 
RACKHAM ARTHUR (Illus).  Alice's Adventures in Wonderland. Col. plates. Orig. green cloth gilt, rubbing & wear. N.d.
but ownership inscription for 1908.
Estimate: 25 - 35
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 87 
WAINWRIGHT A.  Westmorland Heritage. Ltd. ed. 470/1000, signed & numbered by Wainwright. Oblong folio. Orig.
buff cloth, nice cond. (with a d.w. in very poor cond.). Kendal, 1975.
Estimate: 180 - 250
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 88 
WAINWRIGHT ALFRED.  Knaresborough, Richmond Castle, Ripon Cathedral & The Bridge at Barnard Castle. 4 prints,
sheet size 20 x 25cms., each signed by Wainwright in green ink.
Estimate: 60 - 100
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 89 
WAINWRIGHT A.  A Pictorial Guide to the Lakeland Fells. 12 various titles & eds., mainly in d.w's, incl. some early imps.
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 90 
WAINWRIGHT A.  A Dales Sketchbook (1976); A Second Dales Sketchbook (n.d.); An Eden Sketchbook (1980); A Lune
Sketchbook (1980); A Bowland Sketchbook (1981); A Wyre Sketchbook (1982) & A Peak District Sketchbook (1984). Each in
d.w's.  (7).
Estimate: 60 - 100
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 91 
WAINWRIGHT A.  Wainwright in Lakeland. D.w. 1983; also Lakeland Mountain Drawings, vols. 1 & 2, each in d.w's, 1980
& 1981.  (3).
Estimate: 60 - 100
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 92 
WAINWRIGHT A.  Lakeland Sketchbook. 8 various copies & eds. in d.w's, varying cond., incl. some early imps.
Estimate: 20 - 30
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 93 
WAINWRIGHT A.  A Third Lakeland Sketchbook. 1st ed. in blue cloth & d.w. Signed by Wainwright. N.d.
Estimate: 60 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 94 
HEATON COOPER W.  The Lakes & Mountain Painter. 2 vols. in d.w's; also other illus. vols. by Poucher & Wainwright.  (5).
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 95 
WILLIAMS L. A.  Road Transport in Cumbria in the Nineteenth Century. Orig. blue cloth in d.w. 1975; also Historic
Farmhouses In & Around Westmorland by J. H. Palmer, illus., quarto in d.w., Kendal, 1952 & John Watson, The English Lake
District Fisheries, illus., n.d.  (3).
Estimate: 20 - 30
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 96 
FARRER WILLIAM.  Records Relating to the Barony of Kendale. Illus. Orig. green cloth. Kendal, 1923; also Curwen,
Kirkbie-Kendall, worn cond., Kendal, 1900 & 2 others.  (4).
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 97 
WRIGHT T. B.  The Watcher by the Bridge, ed. by E. U. Savage. Orig. qtr. cloth in d.w. Kendal, 1936; also 2 other vols. re.
Cumbrian words & 1 other.  (4).
Estimate: 20 - 30
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

page 10 of 31

Thomson Roddick Callan - Carlisle - Antiquarian and Collectable Books and Related Items. - Starts 14 Jul 2022



Lot 98 
NICHOLLS W.  History & Traditions of Ravenstonedale. Orig. blue cloth, rather worn. N.d. but c.1877; also 5 other books
& softback publications.  (6).
Estimate: 20 - 30
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 99 
LEONARD KATHLEEN (Ed).  A Register of Marriages in the Parish of Hawkshead. Orig. blue cloth in d.w. 1969; also 5
other vols., Cumbria & Northern parish registers.  (6).
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 100 
GOODWIN HARRY & KNIGHT PROF.  Through The Wordsworth Country. Etched frontis & plates. Large paper quarto.
Orig. dec. green cloth gilt, some damp mkg. 1887; also 1 other vol.  (2).
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 101 
TUCKETT F. F.  A Pioneer in the High Alps, Alpine Diaries & Letters. Port. frontis. Orig. brown cloth, some wear & slight
splitting to upper edge of back, a little internal browning & spotting. 1920; also 1 other vol.  (2).
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 102 
SUMMERS MONTAGUE.  Witchcraft & Black Magic. Illus. Orig. brown cloth in chipped & worn d.w., some internal spotting
& mkg. Rider & Co., 1st ed., n.d. but c.1946; also The Malleus Maleficarum, ed. by Montague Summers, frontis, orig. red
cloth, 1971.  (2).
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 103 
CROWLEY ALEISTER.  Collected Works. 3 vols. Frontis. Orig. red faux leather. Yogi Publication Society, c.1970's; also
Aleister Crowley, Magick, illus., orig. dark cloth, 1985 & 1 other ref. Crowley.  (5).
Estimate: 80 - 120
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 104 
WRIGHT HARRY B.  Witness To Witchcraft. Advance Proof Copy in prntd. wrappers. Souvenir Press, 1957; also Ronald
Holmes, Witchcraft In British History, d.w., 1974; Ronald Seth, Witches & Their Craft, 1967 & 1 other.  (4).
Estimate: 20 - 30
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 105 
CONWAY DAVID.  Magic, An Occult Primer. Frontis & text illus. Orig. purple cloth backed brds. in d.w. Jonathan Cape, 1st
ed., 1972.
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 106 
DURAND GILBERT (Ed).  Encyclopedie de la Divination. Illus. Quarto. Orig. pict. light cloth in nice cond. with poor slip
case. 1965.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 107 
PARACELSUS.  The Hermetic & Alchemical Writings. 2 vols. Pict. card wrappers. Berkeley, 1976; also Bibliotheca Esoterica,
Traicte du Feu et du Sel, ltd. ed. 700, card wrappers, 1976 & 2 vols., Blavatsky, Isis Unveiled.  (5).
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 108 
SCOTT SIR WALTER.  Waverley Novels, Border Edition, ed. by Andrew Lang. 21 vols. (of 24). Illus. Orig. green cloth gilt.
Early 1900's.
Estimate: 20 - 30
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 109 
MACLEAN ALISTAIR.  The Guns Of Navarone. 1st ed. in rather worn cond. No d.w. Collins, 1957; also a carton of others,
poetry & literature, incl. Siegfried Sassoon, The Heart's Journey, 1st trade ed. in blue cloth, 1928.
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 110 
HUTCHISON ISOBEL W.  On Greenland's Closed Shore. Illus. & map. Orig. green cloth, fading, some internal foxing &
spotting. 1930; also Alec Brown (Trans.), The Voyage of the Chelyuskin, illus. & maps, orig. cloth, 1935 & 3 others.  (5).
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 111 
Arctic & Northern Exploration & Travel.  A carton of various vols.
Estimate: 20 - 30
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 112 
Himalayan Climbing & Travel.  A carton of various vols.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 113 
Antarctic Exploration & Travel.  A carton of various vols.
Estimate: 20 - 30
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 114 
SIBORNE WILLIAM, modelmaker.  Waterloo Campaign. Atlas of 2 eng. maps & 9 anaglyptograph eng. plates of the
various stages of the battles, with some hand colouring. Approx. 17" x 22". Oblong folio. Rubbed half red morocco. N.d. but
c.1844.
Estimate: 150 - 200
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 115 
EVANS GEORGE EWART.  Good collection of 28 works by this author, rural & agricultural history & Welsh interest.
Including firsts & all but one in d.w's, one or two signed.
Estimate: 120 - 180
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 116 
Motor Cars & Motor Cycles.  Good collection of vintage & retro manufacturers car & motorcycle catalogues in ring
binders & loose. 1970's, etc.
Estimate: 100 - 150
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 117 
APPLEBY H. N. & G.W.R. (Pubs).  Great Western Ports. Fldg. map, plans & charts. Adverts. Quarto. Orig. pict. card
wrappers, soiling & wear. 1925.
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 118 
WARING & GILLOW.  Catalogue of Chimney Pieces & Fire Surrounds. Illus. Quarto. Soiled parchment backed cloth. Early
1900's.
Estimate: 20 - 30
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 119 
ABERCROMBIE JOE.  7 signed 1st & early eds. in d.w's & another in card wrappers.  (8).
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 120 
MATHEWS A. J. & FOREMAN J.  Luftwaffe Aces. 4 vols., signed by Hugo Broch. Card wrappers. 2014; also 6 others air
warfare incl. Brothers in Arms, signed by airmen of the time. (10).
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 121 
DEDIJER VLADIMIR.  The War Diaries. 3 vols. Orig. cloth in d.w's. 1990; also O'Connor, Air Aces of the Austro-Hungarian
Empire & 2 others.  (6).
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 122 
Philately.  11 books & softback publications - The Philately of the Third Reich, The Plating of the Penny & Plating of the
Alphabet.
Estimate: 100 - 150
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 123 
Angling.  3 vols. re. carp & roach fishing.
Estimate: 20 - 30
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 124 
BATES KEITH.  The Clockmakers of Northumberland & Durham. Signed ltd. ed. deluxe 12/100. Illus. Quarto. Red morocco
gilt. N.d.
Estimate: 80 - 120
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 125 
Cumbria, Lake District & others.  A carton of mainly softback publications.
Estimate: 20 - 30
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 126 
Cumbria & Lake District.  A carton of guides & other books & softback publications.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 127 
Cumbria, Lake District & Northern.  A carton of books & softback publications.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 128 
Cumbria, Lake District & Northern.  A carton of books & softback publications.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 129 
Cheshire & Lancashire.  A carton of various vols.
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 130 
Genealogy, Local History & others.  A carton of various vols.
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 131 
Cumbria, Northern & others.  A carton of books & softback publications.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 132 
Local Records & Registers.  A carton of various vols., mainly Yorkshire.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 133 
Cumbria & Lake District.  A carton of various vols.
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 134 
MCNAUGHTON ARNOLD.  The Book of Kings, A Royal Genealogy. 3 vols. Quarto. Orig. blue cloth in slip case. Garnstone
Press, 1973; also 5 others, royal genealogy, etc.  (8).
Estimate: 60 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 135 
EARWAKER J. P.  East Cheshire Past & Present. 2 vols. Frontis & plates. Orig. green cloth gilt. 1877; also James Hall, A
History of the Town & Parish of Nantwich, illus., quarto, orig. green cloth gilt, 1883.  (3).
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 136 
CROSTON JAMES.  Lancashire & Cheshire, County Families, Nooks & Corners & Historic Sites. 3 vols. Illus. Quarto. Orig.
brown cloth gilt, mixed cond. with wear, recasing to one vol. 1880's.
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 137 
HUNTER ARCHAEOLOGICAL SOCIETY.  Transactions. Vols. 1 to 4. Quarto. Brown cloth. Sheffield, 1918-1937.
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 138 
WHITAKER THOMAS D.  An History of the Original Parish of Whalley & Honor of Clitheroe. Eng. port. frontis, fldg. eng.
map & fldg. & other eng. & etched plates. Quarto. Calf, recased, internal foxing & spotting. 1818.
Estimate: 80 - 120
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 139 
LYSONS D. & S.  Magna Britannia, vol. re. Cambridgeshire & the County Palatine of Chester. Fldg. & other eng. plates.
Quarto. Qtr. morocco. 1810.
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 140 
HORSFIELD THOMAS W.  The History, Antiquities & Topography of the County of Sussex. 2 vols. Eng. frontis & plates.
Quarto. Half green morocco, splitting & wear, worn internally with much browning. Lewes, 1835. 
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 141 
(WOOD ANTHONY).  Athenae Oxonienses, An Exact History of All the Writers & Bishops Who Have Had Their Education in
Oxford. Vol. 1. Rubricated title. Old calf, well worn & splitting. 1691; also Corpus Statutorum Universitatis Oxoniensis, quarto,
rebacked calf, ex Law Society lib., 1768.  (2).
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 142 
FOSTER JOSEPH.  Alumni Oxonienses. 4 vols., 1500-1714 & 4 vols., 1715-1886. Quarto. Half maroon morocco. Ex Law
Society lib., 1880's/1890's.
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 143 
NICOLSON J. & BURN R.  The History & Antiquities of the Counties of Westmorland & Cumberland. 2 vols. 2 fldg. eng.
maps. Nice calf gilt extra but some leaves with much browning & foxing. 1777; also the Index vol. to this work, Kendal,
1934.  (3).
Estimate: 60 - 100
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 144 
WILSON JAMES.  The Religious Houses of Cumberland & Ecclesiastical History of Cumberland. 2 vols. Folio. Half red calf,
some rubbing. N.d.; also 1 other vol., Reports of the Commissioners on the Charities of Cumberland, 1819-1837,  (3).
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 145 
HEGINBOTHAM HENRY.  Stockport Ancient & Modern. 2 vols. Frontis, plates & illus. Quarto. Half red morocco, rubbing.
1882.
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 146 
SHAW W. A.  Manchester Old & New. Illus. 3 vols. Quarto. Orig. dark blue cloth gilt (damages to back of vol. 3). Cassell,
n.d.; also 5 other vols.  (8).
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 147 
BECK T. A.  History & Antiquities of the Abbey of Furness. Ltd. ed. 250. Quarto. Eng. plates & plans. Morocco backed cloth
covered brds. Much foxing to eng. title & rubricated title. 1844.
Estimate: 60 - 100
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 148 
MACKENZIE E.  Historical, Topographical & Descriptive View of the County of Northumberland. 2 vols. Fldg. eng. map &
eng. plates. Quarto. Half maroon morocco. Bookplate of Ravensworth Castle. Newcastle, 1825; also Mackenzie's Descriptive
& Historical Account of Newcastle-Upon-Tyne, 2 vols. in one, eng. plates, quarto, old reverse calf, Newcastle, 1827.  (3).
Estimate: 80 - 120
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 149 
BILLINGS R. W.  Architectural Illustrations, History & Description of Carlisle Cathedral. Eng. plates. Large paper quarto.
Orig. cloth. 1840.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 150 
HUSON THOMAS.  Round About Helvellyn. 24 sepia plates. Folio. Orig. green cloth gilt. 1895; also 3 others, Cumbrian
interest.  (4).
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 151 
HISTORICAL MANUSCRIPTS COMM.  The Cartulary of Dale Abbey. Orig. dark cloth in d.w. 1967; also a carton of
others, historical reference, etc.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 152 
RYLEY W. & DETHICK H.  The Visitation of Middlesex Began in the Year 1663. Folio with blank interleaves, some with
tipped in manuscript crests. Rebacked orig. brds. Bookplate of the Duke of Rutland. 1720; also 5 others, visitations.  (6).
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 153 
History & Local History.  A carton of various vols. incl. Scottish interest.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 154 
MAGRATH J. R.  The Queen's College. 2 vols. Frontis & plates. Quarto. Orig. blue cloth. Oxford, 1921; also 10 other vols. 
(12).
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 155 
Local History & others.  A carton of various vols.
Estimate: 20 - 30
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 156 
Records, Registers, Local History, etc.  A carton of various vols.
Estimate: 20 - 30
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 157 
THOMPSON WATKIN W.  Roman Cheshire. Fldg. plates & other illus. Quarto. Orig. brown cloth gilt. Liverpool, Printed for
the Author, 1886; also a carton of others re. Cheshire.
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 158 
The Cheshire Sheaf.  Vols. 1 to 3 (in three vols.); Second Series, Jan-Dec, 1891 (in one vol.) & Third Series, vols. 1 to 9
(in three vols). Quarto. Uniform half red morocco. Chester, 1880-1910; also various later editions of the same periodical.
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 159 
BARDSLEY C. W. & AYRE L. R.  The Registers of Ulverston Parish Church. Frontis. Annotations. Quarto. Maroon morocco,
uniformly faded backs. Ulverston, 1886; also Registers of the Parish of Shap, Dalston Parish Registers & Registers of
Askham, Ravenstonedale, Hawkshead & Kirkoswald.  (8).
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 160 
Cumbria Parish Registers.  23 various in orig. card wrappers; also manuscript transcripts ref. Ulpha Chapelry &
Matterdale Parish Registers, etc.
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 161 
HODGSON JOSEPH, of Whitehaven.  Greenhowes Cemetery. Eng. frontis. 54pp. Orig. prntd. yellow wrappers with
publisher's advert leaf. Whitehaven, 1875.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 162 
Cumbria Monumental Inscriptions of Hawkshead, 1892; Brigham & Bridekirk, 1886; Caldbeck, 1897; Wigton, 1892 &
St. Cuthbert, Carlisle, 1889; also various related publications.
Estimate: 60 - 100
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 163 
SATTERTHWAITE REV. DOCTOR.  Copies of Cases Submitted to Counsel by the Executors. Cockermouth area. Thick
folio vol. of mainly orig. manuscript documents, correspondence, etc. ref. the complicated affairs of the Late Doctor
Satterthwaite. Half maroon calf. C. late 1820's/1830. 
Estimate: 60 - 100
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 164 
PENNANT THOMAS.  a Tour from Downing to Alston-Moor & A Tour from Alston-Moor to Harrowgate & Brimham Crags.
Half titles. Eng. plates. Quarto. Dark qtr. calf. 1801 & 1804.
Estimate: 120 - 180
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 165 
SCOTT WILLIAM B. (Illus).  Antiquarian Gleanings in the North of England. Copy no. 314. 38 litho plates, hand colouring.
Quarto. Well rubbed qtr. red morocco. N.d. but c.1851; also 3 other vols.  (4).
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 166 
BEAMONT WILLIAM.  A History of the Castle of Halton & the Priory or Abbey of Norton. Frontis & plates. Quarto. Half
brown morocco. Warrington, 1873; also N. G. Philips, Views of the Old Halls of Lancashire & Cheshire, eng. plates, large
quarto, 1893 & 2 other vols.  (4).
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 167 
Lancashire & Cheshire.   A carton of various vols.
Estimate: 20 - 30
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 168 
Parish Registers & Records.  A carton of various vols. incl. well bound Melrose Parish Register & Registers of Leigh.
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 169 
Local Records, History & Genealogy.  A carton of various vols., mainly in d.w's.
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 170 
Wills, Marriage Licences, Calendars, etc.  A carton of various vols., mainly in d.w's.
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 171 
FOSTER JOSEPH.  Pedigree of Sir Josslyn Pennington, Fifth Baron Muncaster of Muncaster. Quarto. Orig. blue cloth,
defects to back, largely unopened. Chiswick Press, 1878; also 4 other vols., genealogy.  (5).
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 172 
BAINES EDWARD.  The History of the County Palatine & Duchy of Lancaster, ed. by John Harland. 2 vols. Fldg. map &
text illus. Quarto. Orig. green cloth gilt, tending to split at hinges. 1868 & 1870; also Matthew Gregson, Portfolio of
Fragments Relative to ... Duchy of Lancaster, ed. by John Harland, illus., folio, worn cond., 1869 & J. P. Earwaker, History of
the Ancient Parish of Sanbach, ltd. ed. 250, illus., quarto, orig. green cloth, 1890 & 1 other vol.  (5).
Estimate: 60 - 100
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 173 
RICHARDSON J.  Furness Past & Present, The History & Antiquities of Furness. 2 vols. Port. frontis. Litho title, plates &
other illus. Quarto. Red morocco, rubbed & splitting internally. 1880; also 2 other vols.  (4).
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 174 
(WEST THOMAS).  The Antiquities of Furness. 3 fldg. eng. plates & plans (one torn). Quarto. Recased calf. 1774; also
West's Guide to the Lakes in Cumberland, Westmorland & Lancashire, rebound dark morocco, 1799.  (2).
Estimate: 60 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 175 
BARTON E. J.  Anecdotes, Book of Extracts & Commonplace Book. 2 vols. Manuscript throughout. Calf, rubbing.
1862-1880's. Barton established The Barton Library in the village of Eaglesfield, Dumfriesshire, dispersed many years ago by
Thomson Roddick. Library labels & rules to endpapers.
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 176 
HODGSON JOHN.  A History of Northumberland in Three Parts. 3 vols. in seven. Eng. plates, vignettes & initials. Quarto.
Half calf, gilt backs, a nice set. 1827-1858; also a prospectus for Hodgson`s books.
Estimate: 200 - 300
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 177 
HODGSON REV. MR.  Topographical & Historical Description of the County of Westmoreland. Fldg. eng. map, eng. title &
plates (as called for). Bibliographical list of books re. Westmorland. Rebound dark half morocco, internal foxing & spotting.
N.d.; also 3 other vols., Cumbrian interest.
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 178 
HUTCHINSON W.  An Excursion to the Lakes in Westmoreland & Cumberland with a Tour Through Part of the Northern
Counties. Fldg. & other eng. plates. Rebound half calf. 1776; also Joseph Mawman, An Excursion to the Highlands of
Scotland & the English Lakes, fldg. eng. map, 3 eng. plates after Turner, rebound half calf, 1805.  (2).
Estimate: 120 - 180
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 179 
JEFFERSON SAMUEL.  History & Antiquities of Leath Ward & of Allerdale Ward, in the County of Cumberland. 2 vols.
Eng. frontis & plates. Non-uniform half calf, some internal foxing & spotting. Carlisle, 1840 & 1842; also Jefferson's History
& Antiquities of Carlisle, eng. frontis & plates, half maroon calf with gilt back, Carlisle, 1838.  (3).
Estimate: 120 - 180
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 180 
DUCHESS OF NORTHUMBERLAND  (Charlotte F. Percy).  Castles of Alnwick & Warkworth & c., from Sketches. Eng.
title. Plates & vignettes on India paper. Col. armorial plate. Quarto. Rubbed maroon morocco with monogram, internal
foxing & spotting. Shakespeare Press, 1824; also Illustrations of Alnwick, Prudhoe & Warkworth, plates, quarto, inscribed
copy to Edward Hawkins of The British Museum from the Duke of Northumberland, 1850's.  (2).
Estimate: 100 - 150
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 181 
GREGSON MATTHEW.  Portfolio of Fragments Relative to the History & Antiquities of the County Palatine & Duchy of
Lancaster. Folio. Fldg. eng. plan, eng. vignettes, illus. & pedigrees. Internal foxing, some heavy, but a nice old green calf
gilt bdg. Liverpool, 1817.
Estimate: 80 - 120
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 182 
The Westminster Magazine or The Pantheon of Taste.  9 bound vols. in well worn cond. 1770's/1780's; also 1 other
vol.  (10).
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 183 
Public Record Office.  Calendar of Inquisitions Post Mortem. 8 vols. Quarto. Orig. cloth, mixed cond. 1898-1913; also 11
other vols., Calendar of Patent Rolls, Calendar of Fine Rolls, etc.  (19).
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 184 
English Topography & Local History.  A carton of various vols.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 185 
LELAND JOHN.  Collectanea, ed. by Thomas Hearne. 6 vols. Poor bdgs. 1774; also various other vols. (some a.f.).
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 186 
Local Records, Registers, etc.  A carton of various vols. incl. Shropshire County Records, 4 vols. in half calf.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 187 
English Topography & Local History.  A carton of mainly softback publications.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 188 
WORDSWORTH WILLIAM.  A Guide Through the District of the Lakes in the North of England. Fldg. eng. map. Orig.
cloth, rather worn. Kendal, 1835; also a carton of vols. re. the Wordsworths & the lake poets.
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 189 
ONWHYN J. (Pubs).  Pocket Guide to the Lakes or Tourist's Companion. Fldg. map. 24mo. Orig. cloth. 1841; also a carton
of various guides & other works re. the English Lakes.
Estimate: 60 - 100
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 190 
Cumbrian Poetry.  A good carton of Cumbria & Lake District poetry, verse & song, incl. A Book of Verses by W. G.
Collingwood & 2 eds. of Anderson's Cumberland Ballads.
Estimate: 80 - 120
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 191 
Cumbria & Lake District.  A carton of vols., local topography & history.
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 192 
Cumbria & Lake District.  A carton of vols., local topography & history.
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 193 
DIXON HENRY.  The Parish of Penrith ... Containing an Account of Donations for Pious, Charitable & Other Public
Purposes. Dark qtr. calf. Penrith, 1821; also 5 others, Penrith interest.  (6).
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 194 
NICHOLLS REV. W.  The History & Traditions of Ravenstonedale. 2 vols. Orig. cloth, vol. 1 lacking front free endpaper.
N.d.; also 2 other vols.  (4).
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 195 
MITCHELL BILL.  Auld Hunty, the Story of Joe Bowman & His Ullswater Hounds. Typescript transcript of a broadcast; also
1 other item.  (2).
Estimate: 20 - 30
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 196 
SANDERSON THOMAS.  Original Poems. Dark qtr. calf. Carlisle, 1800; also The Muse's Pocket Companion, A Collection of
Poems by Lord Carlisle, Lord Lyttleton, Hon. C. Fox (& others), old calf backed marbled brds., Carlisle, 1785.  (2).
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 197 
BALLANTINE DYKES F. L.  A Survey of the Roman Road from Maryport to Papcastle. Mounted photographs & fldg. maps.
Rubbed red morocco, some internal foxing & browning. 1868; also 2 other vols.  (3).
Estimate: 20 - 30
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 198 
GRAHAM T. of Alnwick.  Allerdale Touring Club, Montreux & Chamonix & Montreux & Zermatt. 2 thick 8vo albums
containing many photographs together with some ephemera relating to these tours. 1897 & 1902.  (2).
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 199 
CRAWHALL JOSEPH.  Chaplets from Coquet-Side. Ltd. ed. of only 100. Hand col. & other woodcut vignettes & decs.
Rubbed green morocco. Rather worn internally but this Crawhall's own copy with his bookplate, autograph & a manuscript
poem in his hand; also ownership signature of Eva Crawhall. 1873 with the poem dated 1878.
Estimate: 150 - 250
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 200 
THE SCOTS MAGAZINE CONTAINING A GENERAL VIEW OF THE RELIGION, POLITICKS, ENTERTAINMENT &c.
IN GREAT BRITAIN.  A good run from volume 1 to volume 85 plus vols. 92 & 95. Eng. maps, plans & plates (sold
as a periodical, not collated). Vol. 1 in well worn qtr. calf, vols. 2 to 15 in qtr. calf, mixed cond. but attractive enough. Vols.
16 to 62 in nice uniform old calf with red morocco spine labels. The remainder in cloth backed brds., mixed cond., some
nicely rebound. 1739-1825. A rare opportunity to acquire a long run of this important periodical. The volumes up to 1800
mainly bear the bookplate of William McCombie of Easterskene & Lynturk.
Estimate: 1800 - 2500
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 201 
THE SCOTS MAGAZINE.  Vols. 75 TO 79 followed by New Series (The Edinburgh Magazine, A New Series of The Scots
Magazine), vols. 1 to 17, lacking vol. 9.Poor cond. in defective bdgs. 1813-1825 (a.f.).
Estimate: 200 - 300
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 202 
Great Domesday Book, Lancashire.  3 folio vols. Ltd. ed. 523/1000. Cream cloth backed brds. in defective solander
case. 1970s.
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 203 
WAUGH EVELYN.  1st eds. of Helena; Men At Arms; Officers & Gentlemen & Unconditional Surrender. No d.w's; also 4
others re. Waugh.  (8).
Estimate: 10 - 20
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 204 
SCOTT SIR WALTER.  The Poetical Works. 10 vols. Eng. port. frontis. Large paper 8vo. Rebound two tone cloth, internal
browning & spotting. Edinburgh, 1821; with a short manuscript note from Falconer Madan to J. H. Ware re. this edition.
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 205 
SMITH SIR JAMES E.  The English Flora. 4 vols. Worn orig. green cloth (binding of vol. 3 very poor), in later green card
wrappers. Ex lib., Leeds Naturalists Club, 2nd ed., n.d.; also vols. 1 & 2 only of Bingley, Animal Biography, def. calf bdgs.,
1813.  (6).
Estimate: 20 - 30
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 206 
WITHERBY, JOURDAIN & others.  The Handbook of British Birds. 5 vols. Col. illus. Orig. blue cloth in d.w's., varying
cond. 1943-1944.
Estimate: 20 - 30
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 207 
TOLKIEN J. R. R.  The Hobbit & The Lord of the Rings. 4 paperbacks in green & gilt slip case.
Estimate: 10 - 20
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 208 
BOWDLER SHARPE R.  A Hand-Book to the Birds of Great Britain. 4 vols. Col plates. Qtr. blue cloth, vol. 1 split internally
at hinge, all with some wear & browning. 1894.
Estimate: 20 - 30
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 209 
WYNDHAM JOHN.  The Day Of The Triffids. 1st ed. in orig. grey brds. (brds. worn with chipping, rubbing & knocking to
corners). First edition, Doubleday & Co., 1951.
Estimate: 15 - 25
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 210 
BELVEDERE (Pubs).  Floral Art. 60 mounted col. plates in a worn & splitting maroon cloth portfolio. 1979; also 3 other
vols.  (4).
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 211 
Philately & Railways.  A bundle of various items
Estimate: 15 - 25
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 212 
Bindings.  12 various well bound vols.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 213 
BOWN DENI.  Aroids, Plants of the Arum Family. Col. & other illus. Orig. dark cloth in d.w. 1st ed., 1988.
Estimate: 60 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 214 
BERGER S. E. & MORRIS HENRY.  Forty-Four Years of Bird & Bull, A Bibliography, 1958-2002. Ltd. ed. 129/150. Tipped
in & other illus. Quarto. Qtr. brown morocco in solander box with separate cloth bound portfolio of printed ephemera. Bird
& Bull Press, 2002.
Estimate: 100 - 150
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 215 
HEANEY H. J.  Thirty Years of Bird & Bull, A Bibliography, 1958-1988. Ltd. ed. 15/300. Tipped in & other illus. Quarto. Qtr.
grey morocco in solander box with separate cloth bound portfolio of printed ephemera. Bird & Bull Press, 1988.
Estimate: 60 - 100
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 216 
MCDOWALL NICOLAS.  Robin Tanner & the Old Stile Press, Being Printed Examples of Twenty Original Patterned Paper
Designs. Signed ltd. ed. 129/195. Tall folio. Cloth backed dec. brds. in orig. slip case. Old Stile Press, 1994.
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 217 
HARROP DOROTHY A., & others.  The Old Stile Press in the Twentieth Century, A Bibliography, 1979-1999. Ltd. ed.
27/1000. Illus. Quarto. Orig. pict. brds., a couple of print examples slipped in. Old Stile Press, 2000; also The Old Stile
Press, The Next Ten Years, A Bibliography, 2000-2010, 16/1000, 2010.  (2).
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 218 
VOLTAIRE.  Candide, trans. by Richard Aldington. Ltd. ed. 111/360, signed by the artist, Wilton Priestner. Illus. Quarto.
Orig. pict. brds. in slip case. Inky Parrot Press, 1985.
Estimate: 60 - 100
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 219 
MELLON ERIC JAMES.  Thoughts on Drawing with an Appreciation by Lottie Hoare. Signed ltd. ed. 60/76. Wood eng.
plates & illus. Folio. Pict. card wrappers. Inky Parrot Press, 1996.
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 220 
MELLON ERIC JAMES.  Thoughts on Drawing with an Appreciation by Lottie Hoare. Signed ltd. ed. 68/76. Wood eng.
plates & illus. Folio. Pict. card wrappers. Inky Parrot Press, 1996.
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 221 
CROOK HARRY.  The Inky Parrot Press, A Short History of the Press with a Checklist of Titles. Signed ltd. ed. 2/130. Illus.
Tall 8vo. Orig. pict. cloth. Inky Parrot Press, 1998; also 6 various softback publications of the Inky Parrot Press incl. ltd.
eds. & 1 other item.  (8).
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 222 
LAWRENCE JOHN.  Sketchbook Drawings. Signed ltd. ed. 115/170. Illus. Pict. brds. The Previous Parrot Press, 1991;
also 1 other item.  (2).
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 223 
TUCKER PETER.  The Illustrated Editions of Candide, with an Introduction by Giles Barber. Signed ltd. ed. 76/185. Tipped
in col. plates & other illus. Folio. Dec. red cloth with paper label to upper brd., in slip case. Previous Parrot Press, 1993.
Estimate: 80 - 120
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 224 
BAWDEN EDWARD.  Editioned Prints, by Jeremy Greenwood with an Introduction by Elspeth Moncrieff. Ltd. ed. 450. Col.
& other illus. Oblong folio. Cloth backed leaf pattern brds. in slip case. Wood Lea Press, 2005.
Estimate: 80 - 120
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 225 
SKIPWITH PEYTON & BAWDEN EDWARD.  Dear Edward, Being the Correspondence. Ltd. ed. 97/325. Frontis & tipped
in facsimile. Cloth backed dec. brds. Hand & Eye Editions, 2017.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 226 
COX MORRIS.  Oneiric Sketchbook. Ltd. ed. 32/47. Illus. Pict. brds. Previous Parrot Press 47 copy reprint of the
Gogmagog 1st ed. of only 8 copies. 1995.
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 227 
NEWNHAM ANNIE (Illus).  The Twelve Days of Christmas. Signed ltd. ed. no. 11 of 12 special copies out of an edition
of 240 (but appears to lack the original watercolour referred to). Col. illus. Small quarto. Morocco backed pict. brds., in slip
case. Inky Partridge Press, 2010.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 228 
TUCKER PETER.  Haslewood Books, the Books of Frederick Etchells & Hugh Macdonald. Signed ltd. ed. 105/170. Wood
eng. & other illus. Quarto. Marbled cloth covered brds. with paper labels. Hanborough Parrot Press, 1990.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 229 
MACNEILL ALYSON.  Twenty-Three Wood-Engravings for the Song of the Forest by Colin Mackay. Signed copy "g" of 26
Special Edition copies. Comprises a small vol. with wood eng. vignettes & a separate portfolio containing impressions of an
additional block specially cut for this edition. Cloth backed marbled brds. in slip case. Old Stile Press, 1987.
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 230 
CARTER SEBASTIAN.  A Printer's Dozen, Eleven Spreads from Unrealised Books Designed & Printed at the Rampant Lions
Press. Double page spreads of fine typography. Quarto. Cloth backed marbled brds. in slip case. Rampant Lions Press,
1993.
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 231 
CARTER SEBASTIAN.  The Rampant Lions Press, A Narrative Catalogue. Col. & other plates. Quarto. Orig. blue cloth in
d.w. 2013; also The Rampant Lions Press, A Printing Workshop Through Five Decades, illustrated catalogue with the
hand-made paper section of 115 copies, quarto, brown cloth, Rampant Lions Press, 1982.  (2).
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 232 
TARLING ALAN.  Will Carter, Printer, An Illustrated Study. Ltd. ed. 64/100. Illus. Quarto. Orig. orange cloth in slip case. 
Galahad Press, 1968.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 233 
SIMON OLIVER (Ed).  Signature. Copies nos. 4, 9, 11, 16 & 17 of the New Series of this literary periodical. Orig. card
wrappers. 1947-1953.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 234 
HARLING ROBERT (Ed).  Alphabet & Image. Nos. 1, 2, 4, 5 & 7 of this graphic arts periodical. Quarto. Orig. card
wrappers, some ring bound. 1946-1948.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 235 
ANON (or DANIEL DEFOE?).  Matrimony or Good Advice to the Ladies to keep Single, in which are Painted in very Lively
Colours, the Pictures of many Terrible Husbands. Folio, 8 loose leaves, disbound. T. Read, 1739.
Estimate: 100 - 150
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 236 
FARSYDE FAMILY (of Thorpe).  Manuscript. A Folio vol. in poor bdgs. with many blank leaves but with about 70pp
comprising indexed manuscript notes & quotes in an elaborate probably 16th century hand on theological & philosophical
subjects such as Hypocrisy, Mortification, Divinity (a longer treatise), Promises, Hardness of Harte, Sincerity & Soundness of
Harte, Making Oblations, Prayer, Faith, Christ, God etc.  With a few leaves in an 18th cent. hand incl. 3pp Catalogue of the
Library of the Rev. Thomas Farsyde, 1735, Incumbent of Whitby & an 1836 essay, A Sketch from Nature.  Ownership
inscription of G.J.W. Farsyde, 1826 who recounts finding the book. Watermark of a ewer with crescent finial poss. c. 1560s.
Estimate: 100 - 200
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 237 
Remarkable Discovery of a Murder in England. Manuscript, just over 10pp in an 8vo red morocco bound notebook, in
a very neat & readable 18th cent. hand (watermark poss. 1795).  An account of an Elizabethan trial before Sir James Dyer,
Lord Chief Justice of the Court of Common Pleas (from 1559), in which the accused was reprieved by the stubborn action
of the jury foreman who later explained to the judge the reasons for his intransigence.  The judge was sworn to secrecy
and only disclosed the tale after the culprit`s death. Various versions of this story have appeared in print over the years.
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 238 
GREENHILL F. A.  Incised Effigial Slabs. 2 vols. Illus. Quarto. Orig. blue cloth in d.w's. 1976; also 4 vols. re. monumental
brasses & 1 other.  (7).
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 239 
JACKSON CHARLES J.  An Illustrated History of English Plate ... Silver & Gold Work of the British Isles. 2 vols. Col. frontis
& many plates & illus. Large quarto. Half dark morocco. 1911; also 4 vols. re. Church Plate.  (6).
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 240 
ROBINSON W. J.  West Country Churches. 4 vols. Illus. Orig. dark cloth. Bristol, 1914-1916.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 241 
BOND F. B. & CAMM REV.  Roodscreens & Roodlofts. 2 vols. Illus. Quarto. Rebound blue qtr. morocco, internal foxing &
browning. 1909; also 3 other vols.  (5).
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 242 
HYLSON-SMITH K.  The Churches in England from Elizabeth I to Elizabeth II. 3 vols. Orig. dark cloth in d.w's. 1996-1998.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 243 
CORNER SIDNEY.  Rural Churches. Nice col. litho plates after paintings by the author. Large quarto. Dark morocco. N.d.
but c.1869.
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 244 
BRITTON JOHN.  Chronological History & Graphic Illustrations of Christian Architecture in England. 2 eng. titles & 84 eng.
plates. Quarto. Half calf. 1826; also R. W. Billings, Architectural Illustrations of Carlisle Cathedral, eng. plates & plans,
quarto, orig. cloth, bookplate of Parker of Skirwith Abbey, 1840 & 1 other vol.  (3).
Estimate: 60 - 100
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 245 
CHAMPNEYS A. C.  Irish Ecclesiastical Architecture. Illus. Quarto. Orig. green cloth. 1910; also 3 vols., Irish churches &
monastic buildings, in d.w's., & others (6).
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 246 
(MUIR T. S.).  Characteristics of Old Church Architecture &c. in the Mainland & Western Islands of Scotland. Plates & text
illus. Quarto. Orig. brds., rubbed & tending to split, some internal spotting & damp mkg. Pres. copy from the author.
Edinburgh, 1861; also 5 others, mainly Scottish interest.  (6).
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 247 
WILSON MICHAEL I.  Organ Cases of Western Europe. Illus. Quarto. Orig. green cloth in d.w. 1979; also 4 other vols. 
(5).
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 248 
Church History & Architecture.  A carton of softback publications.
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 249 
TYRRELL GREEN E.  Towers & Spires, Their Design & Arrangement. Plates & illus. Orig. dec. brown cloth. N.d. but
c.1907; also 9 others re. churches & church architecture.  (10).
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 250 
CAUTLEY H. M.  Suffolk Churches & Their Treasures. Col. frontis. Illus. Quarto. Orig. orange cloth gilt in d.w. Ipswich,
1954; also 9 others re. parish churches & church architecture, in d.w's.  (10).
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 251 
RICHARDS RAYMOND.  Old Cheshire Churches. 3 copies/editions. Many illus. Quarto. Orig. blue cloth. 1947 (x 2) & 1973,
the latter in d.w.  (3).
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 252 
CARPENTER EDWARD (Ed).  A House of Kings, The History Of Westminster Abbey. Signed ltd. ed. 100/500. Illus. Red
morocco in slip case. 1966; also various other vols. re. Westminster Abbey & London churches.
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 253 
Church History & Architecture.  A carton of softback publications.
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 254 
Church Furnishings, Fittings & Monuments.  10 various vols. mainly in d.w's.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 255 
PETIT J. L.  Remarks On Church Architecture. 2 vols. Eng. frontis, etched plates & other illus. Rebound cloth, internal
foxing & spotting. N.d. but c.1841; also Sir Alfred Clapham, English Romanesque Architecture, 2 vols. in d.w's, Oxford,
1964.  (4).
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 256 
BOND FRANCIS.  An Introduction to English Church Architecture. 2 vols. Many illus. Quarto. Orig. blue cloth. 1913; also R.
& J. A. Brandon, Parish Churches Being Perspective Views of English Ecclesiastical Structures, 2 vols., many eng. plans,
1858.  (4).
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 257 
Medieval Church Architecture, Art & History.  10 various vols. in d.w's.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 258 
BUTLER DAVID M.  The Quaker Meeting Houses of Britain. 2 vols. Illus. Quarto. Orig. pict. brds. Friends Historical Society,
1999.
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 259 
BONNEY T. G.  Cathedrals, Abbeys & Churches of England & Wales. 6 vols. Plates & illus. Quarto. Orig. dec. blue cloth gilt.
Cassell, n.d.
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 260 
MUIR T. S.  Ecclesiological Notes on Some of the Islands of Scotland. Litho frontis, plates & text illus. Orig. maroon cloth
gilt. Edinburgh, 1885; also a carton of other vols. re. Scottish churches & Scottish church history.
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 261 
SUMMERS PETER (Ed).  Hatchments in Britain. 10 vols. Illus. Orig. pict. brds. 1974-1994.
Estimate: 60 - 100
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 262 
PICKFORD CHRIS (Ed).  Bedfordshire Churches in the Nineteenth Century. 4 vols. Illus. Orig. pict. card wrappers.
1994-2001; also a carton of other softback publications re. church history & architecture.
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 263 
WATERS R. E. C.  Genealogical Notes of the Kindred Families of Longridge, Fletcher & Hawks. Small quarto. Qtr. calf,
splitting at back. Private Circulation, n.d. but c.1870; also vols. re. Medecalf, Armstrong, Greenhalgh, Featherstone,
Entwistle & Shelley.  (7).
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 264 
JAMES H. E. M. & W. A.  Pedigrees of the Family of James of Culgarth, West Auckland & Barrock & Their Kinsfolk. 40
parts in one vol. Frontis & fldg. pedigrees. Thick quarto. Half vellum. Privately Printed, Exeter, 1913; also Additions &
Corrections to this work, 1914.  (2).
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 265 
BENSON R. S.  Photographic Pedigree of the Descendants of Isaac & Rachel Wilson. 588pp. Worn & splitting red morocco
but unusual in that it contains photographs of very many of the people referred to. Middlesbrough, 1912; also S. B. Foster,
The Pedigree of Wilson of High Wray & Kendal, 1890.  (2).
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 266 
HAMPSON CHARLES P.  The Book of the Radclyffes. Ltd. ed. 72/250, signed. Illus. Quarto. Orig. green cloth gilt.
Privately Printed, 1940; also James Ellis of Otterburn Castle, A Genealogy of the Family of Radclyffe, 10pp, eng. vignettes,
large paper in half brown morocco, Newcastle, 1850 & Radclyffe Tracts, quarto, in dark morocco extra, Newcastle, 1859.  (3).
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 267 
DURY GEORGINA.  Chronicles of Families Connected with Kirkstall Forge. 2 vols. in one. Typescript. Quarto. Vellum brds.
1929.
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 268 
MILNER EDITH.  Records of the Lumleys of Lumley Castle. Frontis & port. plates. Quarto. Orig. brown cloth. 1904.
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 269 
FANSHAWE H. C.  History of the Fanshawe Family. Port. plates & fldg. pedigrees. Orig. green cloth gilt. Newcastle, 1927;
also 3 vols. re. the House of Lyme.  (4).
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 270 
SHAWCROSS W. B.  Shallcross Pedigrees. Ltd. ed. 200. Illus. Folio. Well worn bdgs. Ex lib., Hemsworth, 1908; also vols.
re. families of Lamb, Pease, Dawson, Pilkington & Twemlow.  (7).
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 271 
Genealogy & Family History.  10 various vols. incl. Comberbach, Penn, Orlebar & Wortley.
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 272 
DODDS E. & ROBINSON J. W.  The Register of St. John's Church, Garrigill. 4 vols. in one. Typescript. Folio. Poor bdgs.
1908; also S. Taylor, Irton Registers bound with St. Peter's Church, Barton Upon Humber, manuscript in parchment brds.,
c.1930's & Cumberland Parish Registers, Marriages, 2 vols., ltd. ed. 150, 1910.  (4).
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 273 
CATHOLIC RECORD SOCIETY.  A carton of various vols. incl. 6 vols., Lancashire Registers.
Estimate: 20 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 274 
School & College Registers & Histories.  15 various vols.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 275 
School & College Registers & Histories.  15 various vols.
Estimate: 30 - 40
Fees: 21.60% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
25.2% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 276 
Books & Bibliography.  A carton of various vols.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 277 
Biography, Local History, etc.  A carton of various vols.
Estimate: 20 - 30
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 278 
Cumbrian Literature & others.  A carton of various vols.
Estimate: 20 - 30
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 279 
Local History, Miscellaneous Biography, etc.  A carton of various vols.
Estimate: 20 - 30
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 280 
BICKHAM GEORGE.  The British Monarchy (Birds Eye County Maps). 1967 facsimile in red cloth & d.w. of the 1743 ed.;
also a carton of unrelated vols. incl. some art reference.
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 281 
WILSON ENID.  A Lakeland Diary. Ltd. ed. 272/325. Wood engs. by Kathleen Lindsley & Edward Stamp. Small quarto. Qtr.
cloth.  Fleece Press, 1985; also 1 other vol.  (2).
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 282 
JEFFERSON SAMUEL.  A Guide to Naworth & Lanercost. Eng. frontis. Publisher's catalogue. Orig. embossed dark cloth
with paper label to upper brd. Carlisle, 1839; also a nicely rebound copy of Garnet, Views of the English Lakes with oval
engraved plates.  (2)
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 283 
COLLINGWOOD BRUCE J.  A bound vol. of his tracts & lectures relative to the Roman Wall & Roman Antiquities. Bdg.
poor, c.1870's/1880's; also Mural Controversy, The Question Who Built the Roman Wall?, by A Cumbrian, 1857, bound in
half calf with two related papers; & 4 other vols.  (6).
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 284 
DEANS MRS CHARLOTTE.  Memoirs ... Being a Journal of Seventy Years Pilgrimage, with Anecdotes of Many with Whom
it has been Her Good & Bad Fortune to Associate. Orig. brds., def. backstrip. Wigton, 1837; also 3 other vols. (4).
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 285 
COOPER OLIVER SAINT J.  An Historical Account of the Parish of Wimmington in the County of Bedford. 26pp. Quarto.
Rebound red cloth, internal foxing & spotting. 1785; also 2 other vols. re. Bedford.  (3).
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 286 
(LEIGH EGERTON).  Ballads & Legends of Cheshire. Eng. frontis, title & plates. Quarto. Worn recased cloth. 1867; also 5
others, Cheshire.  (6).
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 287 
GRANVILLE A. B.  The Spas of England - Northern Spas. Fldg. linen map, eng. frontis, title & vignettes. Rather worn orig.
cloth. 1841; also a carton of others, local history & biography.
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 288 
SIMMS RUPERT.  Bibliotheca Staffordiensis. Folio. Orig. blue cloth, rather worn. Litchfield, 1894; also 7 others re.
Staffordshire & Derbyshire.  (8).
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 289 
Local History & Topography & Commercial History.  A carton of various vols.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 290 
RADCLIFFE ANN.  A Journey Made in the Summer of 1794 Through Holland & the Western Frontier of Germany ... to
which are added Observations During a Tour of the Lakes. Nice old mottled calf. Bookplate of J. R. Cleland, Rath Gael,
Ireland. Dublin, 1795.
Estimate: 60 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 291 
SHELDON FREDERICK.  Mieldenvold, the Student or the Pilgrimage Through Northumberland, Durham, Berwickshire &
the Adjacent Counties. Half calf, some internal foxing. Berwick-Upon-Tweed, 1843.
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 292 
BOWNESS W.  Rustic Studies in the Westmorland Dialect & other Poems. Orig. cloth. 1868; also 3 other vols.  (4).
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 293 
RAUTHMEL RICHARD.  The Roman Antiquities of Overborough. Aquatint frontis, fldg. map, fldg. plan & 3 plates. Red qtr.
calf. Kirkby Lonsdale, 1824; also T. A. Beck, A Hand Book to the Abbey of St. Mary of Furness, plan, plates & vignettes. orig.
brds., Ulverston, 1745.  (2).
Estimate: 40 - 60
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 294 
COX REV. J. C.  The County Church Series of Handy Guides. 12 vols. in nice cond. Early 1900's.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 295 
FARRER EDMUND.  A List of Monumental Brasses Remaining in the County of Suffolk. Tinted plates. Large paper quarto.
Half vellum. Norwich, 1903; also 11 other books & softback publications re. monumental brasses & brass rubbing.  (12).
Estimate: 50 - 80
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 296 
NORRIS MALCOLM.  Monumental Brasses, the Memorials. 2 vols. Illus. Quarto. Orig. blue cloth in d.w's & slip case. 1977;
also Page-Phillips, Palimpsests, The Backs of Monumental Brasses, 2 quarto vols. in slip case.  (4).
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 297 
GARDNER ARTHUR.  Alabaster Tombs of the Pre-Reformation Period. Illus. Orig. brown cloth. Cambridge, 1940; also 4
vols. re. medieval sculpture & effigies.  (5).
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 298 
ARNOLD HUGH.  Stained Glass of the Middle Ages. Col. plates by L. B. Saint. Orig. dec. cloth. A. & C. Black, 1913; also 7
other books & softback publications re. stained glass.  (8).
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 299 
PARISH W. D. (Ed).  Domesday Book in Relation to the County of Sussex. 2 copies. Col. frontis, map & facsimile text.
Large quarto. Orig. dark cloth. Lewes, 1886; also 2 copies of John Layer & William Cole, Monumental Inscriptions & Coats of
Arms from Cambridgeshire, quarto, dark cloth, Cambridge, 1932.  (4).
Estimate: 30 - 50
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 300 
Local Registers & Records.  A carton of various vols.
Estimate: 30 - 40
Fees: 18% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
21.6% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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